Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins
Reitoria

EDITAL Nº 81/2020/REI/IFTO, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

RESULTADO FINAL DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO

VESTIBULAR UNIFICADO 2021/1 PARA CURSOS TÉCNICOS E DE
GRADUAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pelo Decreto Presidencial de 3 de
abril de 2018, publicado no Diário Oficial da União de 4 de abril de 2018,
seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado final das solicitações de isenção da taxa de inscrição do Edital
de Vestibular Unificado, com oferta de 2.339 vagas,
sendo 1.645 vagas para cursos técnicos e 694 vagas para cursos de
graduação, na modalidade presencial, nos campi do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, para o primeiro semestre letivo
de 2021.

1. CURSOS TÉCNICOS INTEGRADOS E CONCOMITANTES AO
ENSINO MÉDIO

Campus Candidato Nº de
inscrição Situação da solicitação

Araguaína Não houve solicitações.

Araguatins

Gean
Carlos Silva
Madeiro

9121101111 Deferida

Mateus
Guilherme
Mendes
Garcia

9121100884 Indeferida, conforme alíneas "a" e
"b" do subitem 9.1 do edital.

Colinas do
Tocantins

Ana Clara
Ferreira
Marques

9121101087 Deferida

Beatriz
Pereira
Mundim

9121100627 Deferida

Dianópolis

Leyla Da
Câmara
Nunes

-
Indeferida, conforme a alínea
"c" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Falta comprovante de
inscrição.

Neiva
Pereira
Rodrigues

9121100167
Indeferida, conforme a alínea
"b" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Falta histórico escolar.

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 1

Avançado
Formoso
do
Araguaia

Elleni
Haryana
Silva Barros

9121100361
Indeferida, conforme a alínea
"a" do subitem 9.1; e conforme o
subitem 9.2 e seus subitens 9.2.1,
9.2.2 e 9.2.3.

Gurupi Não houve solicitações.
Avançado
Lagoa da
Confusão

Não houve solicitações.

Palmas

Alexandre
de Araújo
Oliveira

9121100009 Deferida

Gabriel
Minussi
Freitas

9121101127 Indeferida, conforme os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do edital.

Juliana Lima
de Almeida 9121100896 Deferida
Jullya de
Jesus Bento
dos Santos

9121100083 Indeferida, conforme os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do edital.

Kelma
Pereira dos
Santos

9121100219 Deferida

Samuel
Pereira da
Costa

9121100510 Deferida

Tamires
Lorrane
Barbosa
Laiva

9121100911 Deferida

Tiago
Bassan
Kowalski

9121100621 Deferida

Vitória
Santana
Araújo

9121101169 Indeferida, conforme os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do edital.

Paraíso do
Tocantins

Maria Luiza
Nascimento
Negre

9121101150 Deferida

Avançado
Pedro
Afonso

Não houve solicitações.

Porto
Nacional

Júlia
Stefene
Gonçalves
Lima

9121100617 Deferida

2. CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO

Campus Candidato Nº de
inscrição Situação da solicitação

Evandes
Rodrigues Lira
Oliveira Neto

9221100041 Deferida

Leane Cristiny
Lima Santos 9221100185 Deferida

Maria Isadora
Cursino Oliveira 9221100882

Indeferida, conforme alínea "b"
do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não apresentou
certificado ou declaração que

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 2

Araguaína
Cursino Oliveira 9221100882 certificado ou declaração que

comprove que estudou
integralmente em escola
pública.

Maysa
Evangelista do
Nascimento
Silva

9221100199 Deferida

Naiara de Souza
Ferreira 9221100098 Deferida
Vanderléia de
Martins
Carvalho

9221100096 Deferida

Araguatins
Lailton de
Sousa Leal 9221100333

Indeferida, conforme alíneas
"a", "b" e "c" do subitem 9.1 do
edital; não preencheu
totalmente o Anexo III.

Luseny da Silva
Sousa 9221100005

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou o
Anexo III.

Colinas do
Tocantins Não houve solicitações.

Dianópolis Leyla Da
Câmara Nunes -

Indeferida, conforme alínea "c"
do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Falta comprovante de
inscrição.

Avançado
Formoso
do
Araguaia

Não houve solicitações.

Gurupi Não houve solicitações.
Avançado
Lagoa da
Confusão

Não houve solicitações.

Palmas

Amanda
Tavares de
Sousa

9221100373 Indeferida, conforme
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do edital.

Bethania
Ferreira Da Silva 9221100195 Deferida
Ítalo Viana
Athayde 9221100389 Indeferida, conforme subitem

9.2.3 do edital.
Marcio Alves
Rodrigues 9221100169 Deferida
Mariana de
Sousa
Rebouças

9221100015 Deferida

Naiara de Souza
Ferreira 9221100098 Deferida
Talita Laiza
Ramos dos
Santos

9221100299 Deferida

Paraíso do
Tocantins Não houve solicitações.
Avançado
Pedro
Afonso

Não houve solicitações.

Porto
Nacional Não houve solicitações.

3. CURSOS DE GRADUAÇÃO
Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 3

Campus Candidato Nº de
inscrição Situação da solicitação

Araguaína

Ana Taisa Pereira
da Silva 9321100573 Deferida

Renard Rutielle
Soares Lus 9321100745

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não apresentou
comprovante de renda.

Araguatins

Alessandra de
Sousa Barros 9321102567 Deferida

Alicia Barbosa
Bezerra 9321102740

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Ana Caroline
Araújo Santos 9321100580

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
Anexo III.

Brunna Karoline
Ferreira de
Castro

9321101605
Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
Anexo III.

Charles Saldanha
Frazão Júnior 9321102606 Deferida

Daniele Alves da
Silva 9321102860

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não preencheu
totalmente o Anexo III.

Elizangela de
Sousa Barros 9321102570 Deferida
Francisca das
Chagas
Conceição
Nascimento

9321102127
Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não apresentou
comprovante de renda.

Hellen Alves
Rodrigues 9321102459

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Iara Ferreira Silva 9321101303
Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

João Vitor
Gonçalves dos
Santos

9321101516
Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
anexo III.

Lauanda Lorany
Dias Silva 9321100316

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
Anexo III.

Luciene Pereira
Borges Maiada 9321102000

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Luseny da Silva
Sousa 9321100178

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital. Não apresentou
o Anexo III.

Manoel Felipe
Alves dos Santos 9321101910

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
Anexo III.

Maria Jarlene
Conceição da
Silva

9321102131
Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não
apresentou comprovante de
renda.

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 4

Maria Joselia
Conceiçao da
Silva

9321102425
Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não apresentou
comprovante de renda.

Naziel da Silva 9321100583
Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Patrick Marques
Silva 9321101223

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital; não apresentou o
Anexo III.

Solene Lopes
Rocha 9321101856

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Victor Gabriel
Felipe Rodrigues 9321101323 Deferida
Vilma Alves
Macedo 9321102596 Deferida

Yuri Lima dos
Santos 9321100140

Indeferida, conforme subitem
9.1 do edital; não apresentou
o Anexo III.

Colinas do
Tocantins

Glenda Soares
de Carvalho
Ribeiro

9321102795 Indeferida, conforme subitem
9.2.2 do edital.

Miriã da Silva
Marreira 9321102301 Deferida
Patrícia Mauricio
de Andrade
Rocha

9321102392 Deferida

Paula Milena
Gomes Carneiro 9321102138 Indeferida, conforme alínea

“b” do subitem 9.1 do edital.

Dianópolis

Inaê Ribeiro Dos
Santos 9321102709

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Declarações não
assinadas.

Leyla Da Câmara
Nunes -

Indeferida, conforme alínea
"c" do subitem 9.1 do edital;
Obs.: Falta comprovante de
inscrição.

Lucas Pereira
Trindade 9321102257

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Renda superior.

Maycon Da Silva
Magalhães 9321101481

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Não comprovou renda.

Nayara Rocha
Lopes 9321101187

Indeferida, conforme alínea
"b" do subitem 9.1 do edital.
Obs.: Falta histórico escolar.

Avançado
Formoso
do Araguaia

Não houve solicitações.

Gurupi

Ana Vitória
Vasconcelos
Glória

9321101071 Indeferida, conforme alínea
"b"do subitem 9.1 do edital.

Andressa Sousa
Silva 9321102784 Deferida
Antonio Barbosa
Aguiar Netto 9321100905 Deferida
Daniel Mariano
Paiva Dias 9321100397 Deferida
Gabriela Alves 9321100619 Indeferida, de acordo com o

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 5

Gurupi Gabriela Alves
Brenner 9321100619 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2.
Michele Paiva de
Brito 9321100640 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2.
Samuel Pires
Cardoso 9321102524 Deferida
Tatiara Pereira
Andrade
Carneiro

9321100377 Deferida

Thais Bernardes
de Oliveira 9321100295 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2.

Avançado
Lagoa da
Confusão

Eudes Alves
Portilho Junior 9321102010 Deferida
Geovane Araújo
Silva 9321102822 Deferida
Vanessa Araújo
Silva 9321100197 Deferida
Adrielle Cristine
Barbosa S De
Araujo

9321102746 Deferida

Aline Rodrigues
de Araújo 9321102864 Deferida
Aline Rodrigues
de Araújo 9321102864 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.3 do edital.
Aline Rodrigues
de Araújo 9321102864 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Amanda Tavares
de Sousa 9321102616

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Ana Leuza
Barbosa dos
Santos

9321102201 Deferida

Anallyce Nunes
Coelho Inocencio 9321102457

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Andressa Aires
Nascimento 9321102081

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Angélica Vieira
Silva 9321102018

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Antonio Gomes
da Costa 9321100962 Deferida
Atos Alves
Azevedo Martins 9321101908 Deferida
Bethania Ferreira
da Silva 9321101182 Deferida
Bianca Hellem
Martins dos
Santos

9321101255 Deferida

Carla Kaline
Rodrigues Araújo 9321101083 Deferida
Carlos Daniel
Oliveira Lima 9321101585 Deferida
Carolyne Victória
Lopes Barbosa 9321100570 Deferida

Daniel Romeiro
Vasco 9321102581

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Danila Cardoso
Ribeiro 9321102289 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 6

Palmas

Dannielle Araújo
Soares de Sousa 9321101972

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Dayelle Alves da
Luz Costa 9321100222 Deferida

Dayvson
Barbosa Costa 9321102294

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Dorivan Vieira
Bezerra 9321102547 Deferida

Eduardo de
Andrade Pulz 9321100946

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Gizele dos
Santos Borges 9321101537

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Graziele Sousa
Nogueira 9321101272

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Iraneide Rafaela
Nicacio Sousa 9321102137 Deferida
Isabelle Cristine
Barbosa S. de
Araujo

9321101994 Deferida

Jaciel Oliveira dos
Reis 9321102199 Deferida
Janaina Rocha
Matos 9321101907 Deferida
Jardanio Barbosa
de Sousa 9321100832 Deferida
Jéssica
Rodrigues dos
Reis Sousa

9321100672 Deferida

João Batista
Maciel de Sousa 9321102767 Deferida

João Victor
Marinho Lima 9321102068

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Joyce Carvalho
de França 9321102848 Deferida

Juarez Quirino de
Oliveira 9321100901

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Kamylla
Resplandes
Ribeiro

9321102715 Deferida

Karina de Morais
França 9321100359

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Larissa
Fernandes Dias 9321101080 Deferida
Leonardo
Wazase Pereira
Brito

9321100737
Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Leticia Lima
Pereira 9321102852 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Livian Fernanda
Batista Castanho 9321100040 Deferida

Lucas Oliveira
Soares 9321102886

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 7

Soares 9321102886 subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Lucas Ruan
Soares da Silva 9321102407 Deferida
Luciana Santos
Brandao
Mascarenhas

9321100403
Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Maisa Silva
Santos 9321102611 Deferida

Marcela Lopes
da Silva 9321100641

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Marcos Vinicios
Nunes Dias 9321101484 Deferida
Maria Aparecida
Moura Leite 9321101665 Indeferida, de acordo com o

subitem 9.2.2 do edital.
Mateus Henrique
Pinto dos Santos 9321101184

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Mellanny
Chrysttynny
Soares Batista

9321100616 Deferida

Naiara de Souza
Ferreira 9321100666 Deferida

Rafael Dias Alves 9321102095
Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Railane Feitosa
da Silva 9321102653

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Raira Dos Santos
Dias Tavares 9321102072

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Ramon Ricardo
Guimarães 9321101747

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Rayni Deyelli
Alves de Sousa 9321102624

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Reydson
Rodrigues da
Silva

9321101011 Deferida

Rômulo Mateus
Alves 9321101109 Deferida
Rubens
Alexandre Vieira
França

9321101466 Deferida

Tauany
Rodrigues
Feitosa de
Menezes

9321101739 Deferida

Thais Lima
Martins 9321101701

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Thaiz Kawamy
Pinheiro De
Oliveira

9321102414
Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Thiago Martins
Feitosa 9321101293 Deferida
Vitória Nolêto
dos Santos 9321101822 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 8

Walif Santos
Lobo 9321102801

Indeferida, de acordo com os
subitens 9.2.2 e 9.2.3 do
edital.

Paraíso do
Tocantins

Maria Domingas
de Araújo Silva
Souza

9321101681 Deferida

Tamires Paula
Barros 9321100846

Indeferida (Faltam
documentos: alínea "a" do
subitem 9.1 e formulário de
pedido de isenção).

Thalia Cléo
Felizardo Arrais 9321102491 Deferida
Vitor de Souza
Batista 9321100283 Deferida
Vítor Ribeiro
Soares 9321102318 Deferida

Wanderson
Pereira da Silva
Oliveira

9321101874
Indeferida (Faltam
documentos: alínea "a" do
subitem 9.1 e formulário de
pedido de isenção).

Avançado
Pedro
Afonso

Não houve solicitações.

Porto
Nacional

Alinne Dathielle
Mendes de Paiva 9321102839 Deferida

Ana Beatriz
Lopes de Souza 9321100674

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 e subitem
9.2.3 do edital.

Ana Flávia Lima
dos Santos 9321102344 Indeferida, conforme alínea

"b" do subitem 9.1 do edital.
Cláudio Lima
Guimarães 9321102509 Deferida
Cristiane Alves
de Souza 9321102625 Indeferida, conforme alínea

"a" do subitem 9.1 do edital.
Eduardo
Carvalho Silva
Bustamante

9321101157 Deferida

Elessandra
Guimarães de
Oliveira

9321102834 Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.

Fernnanda Thais
Mendes de
Souza

9321101825 Deferida

Glória Esthefane
Rodrigues 9321101734 Indeferida, conforme alínea

"a" do subitem 9.1 do edital.
Igo Barbosa da
Silva 9321102846

Indeferida, de acordo com
alínea "b" do subitem 9.1 do
edital.

Jacson Pereira
Cursino 9321100275 Indeferida, conforme a alínea

"a" do subitem 9.1 do edital.
João Pedro Silva
de Souza 9321100170 Indeferida, conforme subitem

9.1 do edital.
Joseliane Lopes
Mendes 9321100808

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital.

Laiane de Souza
Gomes Soares 9321102498 Deferida
Laiza de Souza
Gomes Soares 9321102513 Deferida
Lara Regina 9321100715 Deferida

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 9

Lara Regina
Moura de Oliveira 9321100715 Deferida

Letícia Tavares
Ribeiro 9321101324

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital.

Lucilene Ferreira
da Silva 9321101579 Deferida
Mairo Célio
Gomes da Silva 9321102320 Deferida
Matheus
Henrique de
Souza Pereira

9321100169 Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 do edital.

Natália
Rodrigues 9321101374

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital.

Ricardo Ferreira
de Sousa 9321100931 Deferida
Robson
Fernando Alves
Dias

9321102519
Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital.

Rosiane Alves
Bezerra 9321102805 Indeferida, conforme alínea

"a" do subitem 9.1 do edital.
Rosinei Cunha de
Paula 9321100138

Indeferida, conforme alíneas
"a" e "b" do subitem 9.1 do
edital.

Sara Urcino
Souza 9321101478 Indeferida, conforme alínea

"a" do subitem 9.1.
Tainara América
da Silva 9321101467

Indeferida, conforme alínea
"a" do subitem 9.1 e subitem
9.2.3 do edital.

Tatiane Carvalho
Cerqueira 9321101008 Deferida
Walisson Araújo
Xavier 9321101763 Deferida

Palmas, 14 de dezembro de 2020.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR

Reitor do Instituto Federal do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Antonio da Luz Júnior,
Reitor, em 14/12/2020, às 12:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1167526 e o código CRC EDA3DADA.

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Quadra 202 Sul, ACSU-SE 20, Conjunto 1, Lote 8 -
Plano Diretor Sul — CEP 77020-450 Palmas/TO — 6332292200

portal.ifto.edu.br — reitoria@ifto.edu.br
Referência: Processo nº
23235.022514/2020-10 SEI nº 1167526

Etapas do Edital REI/IFTO 1167526         SEI 23235.022514/2020-10 / pg. 11

	Etapas do Edital REI/IFTO 1167526